
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Istituto Comprensivo di Germignaga  Pagina 1 di 2 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di GERMIGNAGA  
Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 

Via F. Filzi,21 -  21010 GERMIGNAGA (VA) 
       Tel.0332-532743    fax 0332-501512    mail vaic82000e@istruzione.it 

           Cod. fiscale 84002570129      posta certificata  vaic82000e@pec.istruzione.it 

Sito scuola: www.icsgermignaga.gov.it 

 

         Germignaga, 24.11.2017   
 
All’Albo dell’Istituto Comprensivo di Germignaga  

Al sito web dell’Istituto Comprensivo di Germignaga 
Agli interessati  

 
 

Decreto di nomina dell’Organo di Garanzia 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il DPR 24.6.1998, n. 249 “Regolamento recante lo statuto delle studentesse e 

degli studenti della scuola secondaria”, con particolare riferimento all’Organo di Garanzia 

dell’Istituto;  

VISTO il DPR 21.11. 2007, n. 235 recante modifiche ed integrazioni al DPR 249/1998 

“Regolamento recante modifiche ed integrazioni al decreto del Presidente della Repubblica 

24giugno 1998, n. 249, concernente lo statuto delle studentesse e degli studenti della 

scuola secondaria”;  

VISTA la Nota MIUR 31 luglio 2008 “D.P.R. n. 235 del 21 novembre 2007 - Regolamento 

recante modifiche ed integrazioni al D.P.R. 24 giugno 1998, n. 249, concernente lo 

Statuto delle studentesse e degli studenti della scuola secondaria”;  

VISTO il Regolamento di Disciplina dell’I.C. Germignaga ed in particolare il regolamento 
dell’Organo di Garanzia interno all’Istituto; 
CONSIDERATO che l’Organo di Garanzia interno della scuola è composto dal Dirigente 

Scolastico, da due docenti e da due genitori, che hanno figli nell’Istituto Scolastico, 
designati dal Consiglio di Istituto; 

CONSIDERATO che l’Organo di Garanzia, in forza dell’art. 2 del DPR 235/2007 che 
modifica e integra il DPR 249/98 “ Statuto delle Studentesse e degli studenti”, è chiamato 
ad esprimersi sui ricorsi dei genitori o da chiunque abbia interesse contro le sanzioni 

disciplinari disposte dai Consigli di Classe e dal Consiglio di Istituto 
PRESO ATTO che l’Organo di Garanzia rimane in carica per la durata di un anno 

scolastico, ma può essere confermato fino ad un massimo di tre anni;  

VISTA la deliberazione n.99 del Consiglio ‘Istituto nella seduta del 27 ottobre 2017;  

 

DECRETA 

 

Art.1: Composizione dell’Organo di Garanzia regionale 

 

L’Organo di Garanzia dell’Istituto Comprensivo di Germignaga per l’anno 2017/18 è 

composto da: 

- Amedea Brignoli  Dirigente Scolastico, che lo presiede; 

- Sonia Catenazzi docente Scuola Secondaria di I grado; 

A
O
O
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
C
O
M
P
R
E
N
S
I
V
O
 
G
E
R
M
I
G
N
A
G
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
5
2
6
8
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
4
-
1
1
-
2
0
1
7

C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgermignaga.gov.it/


________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

Istituto Comprensivo di Germignaga  Pagina 2 di 2 

- Chiara Rivi docente Scuola Secondaria di I grado; 

- Luca Boldrini genitore di studente di Scuola Primaria e di Scuola secondaria di I 

grado; 

- Maria Grazia Loffredo genitore di studente di Scuola Primaria. 

 
L’Organo di Garanzia Regionale potrà essere integrato con successivi decreti di nomina di 

componenti supplenti. 

 
Art.2 Competenze dell’Organo di Garanzia dell’Istituto 

 

L’Organo di Garanzia, in forza dell’art. 2 del DPR 235/2007 che modifica e integra il DPR 

249/98 “ Statuto delle Studentesse e degli studenti”, è chiamato ad esprimersi sui reclami 

proposti dagli studenti della Scuola Secondaria di I grado, da chi esercita la potestà 

genitoriale o da chiunque vi abbia interesse, contro le violazioni del Regolamento di cui al 

D.P.R. n. 249/1998 poi modificato dal D.P.R. n. 235/2007 e contro le sanzioni disciplinari 

disposte dai Consigli di Classe e dal Consiglio di Istituto. 

L’Organo di Garanzia si pronuncia entro 10 giorni dal ricevimento del ricorso. Qualora 
l’Organo di garanzia non decida entro tale termine, la sanzione non potrà che ritenersi 
confermata.  

 
Nessun compenso è dovuto per la partecipazione alle attività dell’Organo di Garanzia 
dell’Istituto. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
            Amedea BRIGNOLI 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del 
  D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate)   
 

 

 

A
O
O
 
I
S
T
I
T
U
T
O
 
C
O
M
P
R
E
N
S
I
V
O
 
G
E
R
M
I
G
N
A
G
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
P
a
r
t
e
n
z
a
 
N
.
 
5
2
6
8
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
2
4
-
1
1
-
2
0
1
7

C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


		2017-11-24T12:33:05+0100
	BRIGNOLI AMEDEA




